

# חַת־ת לַיּוֹם שְׁלִישִׁי פְּרִשְׁתִּית וְאַרְצָא כ"ח טַבֵּת, ה'תשפ"ד

מְקַדֵּשׁ לְמַעַן בְּטַחֲוֹן יוֹשְׁבֵי אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל  
"אֶרֶץ אֲשֶׁר תָּמִיד עֵינֵי ה' אֶלְקֵינוּ בָּהּ"

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חַמֵּשׁ / שְׁלִישִׁי עִם רִשִׁי

הַיּוֹם בְּחַמֵּשׁ גִּלְמַד שֶׁה' אוֹמֵר לְמֹשֶׁה וּלְאַהֲרֹן אֵיךְ לְדַבֵּר אֶל פְּרַעֲה, אֲבָל אוֹמֵר לָהֶם שֶׁפְּרַעֲה לֹא יִשְׁמַע וְיִקְבַּל אֶת הַמַּכּוֹת. וְאַז הַמִּצְרִיִּים יִרְאוּ שֶׁה' הוּא הָאֱלֹקִים.

מֹשֶׁה חָשַׁשׁ שֶׁפְּרַעֲה לֹא יִשְׁמַע אֵלָיו, אַחֲרֵי הַבַּל, בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לֹא הִקְשִׁיבוּ לוֹ!

ה' אָמַר לְמֹשֶׁה שֶׁלֹּא יַחְשׁוּשׁ מִכֶּךָ. ה' יַעֲזֹר לוֹ. רַק עַל יְדֵי שְׂיֵאמַר לְפְרַעֲה בְּתַקִּיפוֹת אֶת מַה שֶׁה' אָמַר, בְּלִשׁוֹן הַקֹּדֶשׁ, לְמִרוֹת שֶׁפְּרַעֲה לֹא מִבִּין אֶת הַשְּׂפָה, כִּי יִהְיֶה לוֹ אֶת הַכַּח לְהִתְגַּבֵּר עַל פְּרַעֲה.

בַּפְּעַם הַקּוֹדֶמֶת שֶׁמֹּשֶׁה דִּבֶּר אֶל פְּרַעֲה, הוּא לֹא רָצָה לִשְׁמוֹעַ, וְדִבֶּר בְּאִפְסוֹס חֲצוּף וּמִתְרִיס כְּלַפִּי ה'. בְּתוֹר עוֹנֵשׁ ה' יַעֲשֶׂה שֶׁלֹּא יִהְיֶה קַל לְפְרַעֲה פְּתֹאֹם לְהִתְחִיל לְהִקְשִׁיב לַה'. בְּמָקוֹם לַעֲשׂוֹת מַכּוֹת שֶׁהוּא לְגַמְרֵי בְּלִתֵּי אִפְשָׁרִיוֹת לְבֹן אָדָם לַעֲשׂוֹת, ה' קוֹדֵם כֹּל יִשְׁלַח מַכּוֹת שֶׁהַקּוֹסְמִים שֶׁל פְּרַעֲה גַם יוֹכְלוּ לַעֲשׂוֹת, בְּאִפְסוֹס כִּזָּה פְּרַעֲה לֹא יִרְאֶה מִיֵּד שֶׁזֶה מִגִּיעַ מֵה', הוּא יִצְטָרֵף לַעֲבֹד קֶשֶׁה כְּדֵי לַעֲשׂוֹת תְּשׁוּבָה.

אִם פְּרַעֲה לֹא יִקְשִׁיב אַחֲרֵי הַמַּכּוֹת הָרִאשׁוֹנוֹת, ה' יַעֲשֶׂה אֶת זֶה עוֹד יוֹתֵר קֶשֶׁה בְּשִׁבְלֵוֹ לְחַזֵּר בְּתְשׁוּבָה. ה' יַעֲשֶׂה שֶׁפְּרַעֲה יִתְעַקֵּשׁ מְאֹד. כְּמוֹכֵן אִם הוּא בְּאִמְתַּת יִנְסֶה הוּא יִכּוֹל לַעֲשׂוֹת תְּשׁוּבָה גַם כְּעַתָּה.

אֲפִלוּ אִם פְּרַעֲה לֹא יִקְשִׁיב בְּסוּף, ה' יוֹצִיא אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם בְּכָל מְקָרָה וְאַז מִצְרַיִם יוֹכְלוּ לִרְאוֹת שֶׁה' הוּא הָאֱלֹקִים!

מֹשֶׁה וְאַהֲרֹן עָשׂוּ בְּדִיוֹק מַה שֶׁה' אָמַר לָהֶם, כְּמוֹ שֶׁנוֹכַח לְלַמֵּד מִחֵר בְּעֶזְרַת ה'. בְּזַמַּן הַזֶּה מֹשֶׁה הָיָה בֶּן 80 וְאַהֲרֹן בֶּן 83.

## תְּהִלִּים / יוֹם כ"ח לַחֲדָשׁ פְּרָקִים קל"ה- קל"ט

בְּפָרֶק קל"ח דָּוִד הַמֶּלֶךְ מוֹדָה לַה' עַל הַחֶסֶד שֶׁעָשָׂה עִמּוֹ שֶׁשָּׁמַר אֶת הַבְּטַחְתּוֹ וְנָתַן לוֹ אֶת הַמְּלוּכָה. בְּסִיּוֹם הַפָּרֶק, דָּוִד הַמֶּלֶךְ מְרַאֶה הַכֶּרֶת הַטוֹב עַל כִּי שֶׁה' הִצִּיל אוֹתוֹ מִצָּרָה וּבִקֵּשׁ שֶׁהַחֶסֶד שֶׁל ה' יִמְשִׁיךְ אֹתוֹ לְתָמִיד.

הַפְּסוּק הַאֲחֵרוֹן בְּפָרֶק זֶה, בּוֹ דָּוִד הַמֶּלֶךְ מְבַקֵּשׁ מֵה' שִׁיְהִיָּה אֹתוֹ לְתָמִיד, מִתְחִיל בְּאוֹת י וּמְסַתֵּימִם

הרבי ריי"צ אמר פעם לרבי, שכאשר התחיל להתפלל, אביו (הרבי הרש"ב) אמר לו באלו פסוקים להשתמש לשם שלו בסיום תפילת העמידה.

עבור השם יוסף, הרבי הרש"ב אמר לו להשתמש בפסוק הזה ולשם יצחק להשתמש בפסוק "יוציאם מחשך וצלמות..." מפ"ק ק"ז.

## תניא / לקוטי אמרים פרק י"ד (כ"ח טבת שנה מעוברת)

קדם לכן בתניא, למדנו שצדיק אוהב את ה' וחושב שהעברות הם דבר דוחה! לא כל אחד יכול להיות צדיק, אבל אנחנו עדין יכולים לנסות לאהב את ה' קצת יותר ולנסות להתאמן במחשבה על כך שעברות הם דבר דוחה.

עצה אחת שנותן האדמו"ר הזקן, היא להסתכל על מאכלים שלא עוזרים לנו לעבוד את ה' טוב יותר ולחשב על מה קורה לזה אם נשאיר את זה בחוץ למשך זמן- זה מתקלקל ומסריח! ואנחנו מנסים לתרגל אהבת ה' יותר כמו צדיק על ידי מחשבה כמה גדול ומיוחד הוא ה'. אם הבינוני יעשה זאת, יתכן וה' יתן לו מתנה מיוחדת, נשמה יתרה, נשמה של צדיק! אז, הוא באמת יוכל לאהב את ה', ולשנא את העברות!

## היום יום / כ"ח טבת

הצמח צדק נקרא על ידי הממשל לפטרבורג, עיר הבירה, לכנוס רבנים, כדי לנסות לגרם להם לערוך שנויים ביהדות חס ושלום.

האנשים בממשל כמוכן לא האמינו בה', אז הצמח צדק היה צריך להסביר להם דברים בדרך שתשמע להם הגיונית אפילו ללא אמונה. הצמח צדק הראה להם, תוך שהוא משתמש בהוכחות שאפילו הם יכולים להבין, שה' והתורה הם אמת.

הצמח צדק כתב ספר שמסביר את כל הדברים האלה שנקרא ספר החקירה.

ב"היום יום" של היום, הרבי אומר לנו שהספר איננו שלם, ישנן רשימות שחסרות

במוכן, יהודים מאמינם בה' גם בלי כל ההסברים האלו! אנחנו לא צריכים הוכחות שה' קיים, אנחנו רק צריכים חסידות שתסביר לנו עוד על ה' ועל גדלותו.

**ספור:** פעם הגיעה קבוצה של פרופסורים לדבר עם הרבי. לכל אחד מהם היה תור לשאול את הרבי שאלה משלו. כל אחד מהם יצא נפעם שהרבי הבין הכל כל כך טוב. אבל לפרופסור אחד הייתה שאלה באמונה. והנסים שאנחנו לומדים עליהם בתורה. כשהוא יצא הוא אמר שהרבי דבר אתו כמו לילד! כך צריכה להיות האמונה של כל היהודים - כמו ילדים, שלא צריכים הסברים מסבכים למה להאמין בה'.

~

בחמש לומדים על כך שמישה רבנו- הרבי הראשון של היהודים, קבל כלים כיצד לדבר בפני השליט הגוי באותה עת- פרעה. משה יוכיח לו שה' קיים ושעליו לקיים את רצונו של ה' וכך יהיה העולם מוכן לגאלה ממצרים.

ב"היום יום" הזה, ראינו שהצמח צדק, הרבי של תקופתו, גם קבל כלים מיוחדים כיצד לדבר בפני השליטים הגויים, להוכיח להם שה' קיים ולשכנע אותם לעשות את רצונו של ה'.

בְּיָמֵינוּ, הָרַבִּי נָתַן לָנוּ אֶת הַכְּלִים לְדַבֵּר עִם הַשְּׂכָנִים הַגּוֹיִים וּלְלַמֵּד אוֹתָם עַל ה' וְעַל שְׁבַע מִצְוֹת בְּנֵי נֹחַ שֶׁה' רוֹצֵה שֶׁהֵם יִקְיָמוּ. חֵלֶק מֵהַשְּׁלִיחוֹת שֶׁלָּנוּ הִיא לומר לָהֶם וּלְלַמֵּד אוֹתָם עַל הַמִּצְוֹת שֶׁעֲלֵיהֶם לְקַיֵּם. דַּבֵּר זֶה יִכִּין וְיִקְדֵם אֶת הָעוֹלָם עוֹד יוֹתֵר לְגַאֲלָה הָאֲמִתִּית וְהַשְּׁלֵמָה.

## ספר המצוות / מצוות לא תעשה רצ"ט, עשה ר"ב, ר"ג, לא תעשה ע"ר

בספר המצוות היום לומדים ארבע מצוות:

1. **מצוות לא תעשה רצ"ט** - לפני עור - עלינו להזהר שלא לגרם לאדם אחר לטעות על ידי נתינת עצה לא טובה, או על ידי שעוזרים לו לעבור עברה.
2. **מצוות עשה ר"ב** - אם רואים בהמה שנופלת בין שהמשא שטעון עליה איננו מנח נכון יש לעזור לפרק את המשא.
3. **מצוות עשה ר"ג** יש לעזור לטען (בצורה המתאימה) את המטען חזרה על הבהמה שנפלה בין שהמטען לא הוטען כראוי, או אם יש לאדם קשי לשאת את הדברים.
4. **מצוות לא תעשה ע"ר** - אסור להתעלם מאדם או בעל חיים שצריך עזרה בין שהמשא לא טעון כראוי.

## רמב"ם / הלכות רוצח ושמירת הנפש פרקים י"א, י"ב, י"ג

ברמב"ם היום מסיימים את סדרת ההלכות ואת כל סדר נזיקין.

**פרק י"א** - מלמד את ההלכות על זהירות מדברים מסכנים. למשל צריך לשים מעקה סביב לגג כדי למנוע מאנשים לפול.

**פרק י"ב** - מלמד עוד על שמירה על הבטיחות. יש לוודא שהאכל בריא לפני שאוכלים אותו. לא נכנסים לבית שיכול לפול. יש להזהר לא למכור משהו לאדם שעלול להשתמש בו על מנת להזיק ליהודים. למען האמת, יש להקפיד תמיד שלא לגרם לאנשים לעשות טעויות על ידי עצה לא נכונה. (כמו המצוה הראשונה שלומדים היום).

**פרק י"ג** - מלמד על מצוות "עזוב תעזוב" - לעזור לאנשים אחרים עם המטען שנפל מהחמור (אלו הם הפרטים על שלושת המצוות האחרות שלומדים היום בספר המצוות).

**מזל טוב! סימנו היום ספר נזיקין!**

## זרכי החסידות / כ"ח טבת, יום הולדת הרבנית חנה

היום, בשנת תר"מ הרבנית חנה, אמא של הרבי נולדה.

ביומן של הרבנית חנה, היא מספרת ספורים על הזמן שר' לוי יצחק, אבא של הרבי, נאסר ונשלח למאסר. ספורים על הרבי בצעירותו, ואפילו דברים שקרו לה כשהיא כבר התגוררה "בקראון הייטס"!

פעמים רבות ביומן, כותבת הרבנית חנה עד כמה העריכה את בקורו של בנה, הרבי, וכמה נחת וחיית קבלה בראותה את כל הדברים שפעל בהיותו רבי. (בקורי הרבי אצל אמו היו דגמה מיחדת לכבוד הורים, מדי יום ביומו בא לבקרה!)

הנה ספור אחד, (יתכן וכבר שמעתם אותו קודם) כפי מספרת אותו אמא של הרבי:

"בשנת תרס"ה היו גויים ברוסיה שעברו ממקום למקום כדי להציק ליהודים. אני וילדי התחבאנו

עם עוד אמהות וילדים בבית מרקחת שהיה שייך לגוי נחמד. התינוקות והילדים הקטנים, מאד חששו, ולא הפסיקו לבכות. הרוקח חשש שהגויים הרשעים ישמעו, ויהרגו גם אותו על זה שהוא מנסה לעזור ליהודים!

בני בן השלש (הרבי) התהלך ברחבי החדר והרגיע את כל הילדים. זה באמת היה מדהים לראות! לא יכלנו לדבר בגלל שהאנשים מבחוץ יכלו לשמוע, אז הוא הראה להם עם הידים שלא לפחד והרגיע כל ילד בדרך אחרת.

הרוקח המשיך להכניס פנימה ולבדק, הוא כל כך התפעל כיצד הבן שלי טפל בילדים".

## תפלה / השיבה שופטינו

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה נחמה ציפה בת ר' שמעיה ע"ה גודמן

הברכה האחת עשרה בתפלת שמונה עשרה היא "השיבה שופטינו". בברכה זו מבקשים מה' להשיב את השופטים - הסנהדרין, כפי שהיו קודם.

כאשר הסנהדרין התאספו, הם היו מחליטים על כל מצוה מה לקיים ואיך. כלם יכלו להבין בברור מה ה' רוצה שיעשו, וכלם יכלו לקיים את כל המצוות כראוי.

אנו מבקשים מה' להשיב את הסנהדרין בביאת המשיח. הרבי אומר שאפשר לטעם מעין זאת על ידי קיום הוראות הרביים.

הרביים, הראו לנו כיצד לקיים את המצוות וכיצד כל פרט הנו חלק מעבודת ה'. הם במיוחד למדו שמשיח כמעט מגיע ויש להתכונן לבואו.

## גאולה ומשיח / כל התורה כולה קשורה למשיח

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרת מרים צימעל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

הרמב"ם מביא הוכחות מהתורה על משיח, אבל לא מהנביא. הרמב"ם מסביר שלא צריך להוכיח מהנביאים כיון שכל הנביאים מלאים בפסוקים על משיח.

אבל יש גם חלקים בנביא שעוסקים בנושאים אחרים, ואפילו כאלו שמדברים על הגלות. כיצד יכול הרמב"ם לומר שהם מלאים במשיח?

הרבי מסביר שאם חושבים על מה שנאמר ומעמיקים במפרשים, אפשר לראות שהכל בנביא ובחלקי התורה האחרים גם כן, הכל קשור למשיח.